
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 128 del 
19-04-

2019 
N° Cron. Gen. 231 data reg. 

19-04-

2019 

Oggetto: 

SISMA 2016 - Intervento di puntellamento e messa in sicurezza su pubbliche 

vie in frazione Quintodecimo - edifico distinto catastalmente al fg.71 partt. 167 

- Variante - Aumento impegni di spesa  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta comunale del 05/10/2017, venne approvato il progetto dei lavori in oggetto per un 

importo complessivo di € 53.916,68, di cui € 44.432,92 per lavori ed € 9.483,76 per somme a disposizione; 

- con verbale di somma urgenza in data 17/10/2017, prot.15987 (allegato 1) il Responsabile Area Tecnica I-II ha 

affidato ai sensi dell’articolo 163, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 l’esecuzione dei lavori in oggetto alla ditta 

Halt s.a.s. con sede legale in Ascoli Piceno via delle stelle n. 1 P.I.01562240448 - per un importo netto dei lavori 

pari ad € 41.360,32, giusto ribasso offerto del 7,50% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri 

di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge; 

- con deliberazione della G.C. n.213 del 06/1/2018 si sono approvati: 

o il verbale di somma urgenza del 17/10/2017, prot.15987 redatto dal Responsabile ai sensi dell’art. 163 del 

D.lgs 50/2016; 

o la perizia giustificativa di spesa, costituita dal libretto delle misure n. 1, registro di contabilità n. 1, stato 

avanzamento dei lavori n. 1 e dal relativo Certificato di Pagamento n. 1, presentati dal Direttore dei Lavori 

in data 06/11/2018, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

o il costo del primo acconto dei lavori eseguiti di € 40.937,21 oltre € 4.093,72 per I.V.A. al 10% e complessivi 

€ 45.030,93; 

o con determinazione dell’Area Tecnica 2 n.465 del 07/11/2018 è stato regolarizzato l’affidamento dei lavori 

di somma urgenza per la realizzazione delle opere in oggetto alla ditta Halt s.a.s. con sede legale in Ascoli 

Piceno via delle stelle n. 1; 

- con delibera di Giunta comunale n. 54 del 09/04/2019 è stata approvata la perizia di variante n.1 relativa ai lavori 

in oggetto per un importo complessivo di € 61.371,20 di cui € 52.549,65 per lavori netti ed € 8.821,55 per somme 

a disposizione secondo il quadro economico riportato in premessa; 

 

Considerato che: 

- con determinazione 465 del 07/11/2018 è stata impegnata la somma di € 45.030,93 di cui € 40.937,21 per 

lavori ed € 4.093,72 per I.V.A.10% con impegno contabile n.483/2018; 

- con determinazione 55 del 20/02/2018 è stata impegnata la somma di € 2.818,83 per spese tecniche con 

impegno contabile n.64/2018; 

- la variante prevede un aumento dell’importo dei lavori, rispetto alla somma impegnata con determinazione 

n.465/2018, di € 11.612,44 oltre IVA per complessivi € 12.773,68 

- la variante prevede un aumento dell’importo delle spese tecniche, rispetto alla somma impegnata con 

determinazione n.55/2018, di € 747,75 comprensivi di cassa e iva. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs.50/2016;  

- il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- DI IMPEGNARE, in favore della ditta appaltatrice, l’ulteriore somma di € 11.612,44 relativa ai maggiori 

lavori previsti dalla perizia suppletiva e di variante n.1 approvata con deliberazione della G.C. n.54 del 

09/04/2019, con l’impegno contabile n. 127/2019; 

- DI IMPEGNARE, in favore del progettista, l’ulteriore somma di € 747,75 relativa alle maggiori spese 

tecniche, con l’impegno contabile n. 128/2019; 

- DI DARE ATTO che sono confermati i seguenti C.I.G: 

 spese tecniche: Z63226A32F; 

 Lavori: 76828654C3 

- DI DARE ATTO che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2019. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-04-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  19-04-2019 al 04-05-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-04-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


